

## مطبوعاتي اعلاميه

د خلافت په تاسيس امريکايي راج پای ته ورسوي!

له پاکستانه د ټپلرسون ليدنه نښي، چې د پاکستان او امريکا اړيکې د بادار او غلام په څېر دي!

(ژباړه)



د امريکا د بهرنیو چارو وزير ريکس ټپلرسون ليدنې يو ځل بيا ثابته کړه، چې د پاکستان او امريکا اړيکې د پاکستان د سياسي او نظامي مشرتابه پر لور ادعاوو سربېره د بادار او غلام حيثيت لري. د ۲۰۱۷م کال د اگسټ پر ۲۱مه د پاکستان پر وړاندې د ترامپ له دنېمنۍ ډکې اعلاميې وروسته په پاکستان کې سياسي او نظامي سرچينې او وياندويان ادعا کوي، چې اوس به له پاکستانه د امريکا د زياتو همکاريو غوښتنې ته زموږ ځواب منفي وي. پر دې سربېره د ۲۰۱۷م په اکتوبر کې لومړي وزير او د پوځ مشر له نورو سياسي او نظامي رهبرانو سره په گډه له خپل يوه بادار (ټپلرسون) سره وليدل. له معمول سره سم هغوی په پوره فرمانبردارۍ د «ډېر تر سره کړئ» په نامه د فرمانونو يو لېست تر لاسه کړ او امريکا ته د خدمت په برخه کې يې خپلې هڅې روښانه کړې.

که د پاکستان اوسنيو سياسي او نظامي رهبرانو لږ شخصيت هم لرلی او په بدن کې يې احساس ژوندی وای؛ له افغانستانه د ټپلرسون د ليدنې پر مهال له دنېمنۍ ډکو اعتراضونو وروسته يې د هغه پر کرکجنه څېره لارې تف کولې. شک نشته چې د پاکستان اوسني سياسي او نظامي مشران امريکا ته د يو غلام غوندې چوپړ کوي. د پاکستان سياسي او نظامي رهبران له روسيې او چين نه له ليدنې او له دغو هېوادونو سره د سياسي، نظامي او اقتصادي اړيکو په زياتوالي امريکا ته د خپلې غلامۍ د پټولو په موخه کار اخلي. پر دې سربېره له چين او روسيې سره اړيکې به پاکستان پياوړی نه کړي، بلکې د کمزورۍ لامل به يې شي.

امريکا له دې سره چې ځان د ډگر بې ساری پهلوان بولي، له څو زرو افغانو وسله والو مجاهدينو څخه وېره لري؛ ځکه د امريکا د بهرنيو چارو وزير له بگرام هوايي اډې نه د وتو جرات نه درلود او د افغانستان له ولسمشره يې وغوښتل چې دی کابل ته نږدې په بگرام هوايي اډه کې وويني. د افغانستان له ولسمشر سره د ده ليدنه په يوه بشپړ خوندي پټنځای کې وشوه، چې حتی کړکۍ يې هم نه لرله. پر دې سربېره د نړۍ د شپږم لوی پوځ سرقوماندان او په اسلامي نړۍ کې د يوازيني هستوي قدرت لومړي وزير د پاکستان د نايب سلطنت په څېر ټېلرسون ته هرکلی ووايه او د تعظيم سر يې ورته تيت کړ. هغوی په ډېر احترام د اسلام پر وړاندې د جگړې، چې په اصل کې د ترورېزم پر وړاندې د جگړې په نامه يادېږي، په برخه کې د زياتو همکاريو ژمنه وکړه او په څنگ يې په دې جگړه کې پر خپله ژمنتيا او دوامدار ملاتړ ټينگار وکړ.

اې د پاکستان مخلصو وسله والو ځواکونو! ايا چوپتيا غوره کوي او د دغو ټولو جنایتونو او خیانتونو پر وړاندې لاس تر زني کېنې؛ کله چې سياسي او نظامي رهبران د امريکا د غلامۍ ژغ پر غاړه کړي او د امريکا مينه يې يوازينۍ انديښنه شوې او زموږ په مقابل کې زموږ له سرچينو گټه اخلي او زموږ په خاوره کې د پاکستان گټې د امريکا تر گټو قربانوي؟ ايا په بدن کې مو وينه په جوش نه راځي؛ کله چې د افغاني مجاهدينو وېره ټېلرسون په يوه پټنځای پورې محدودوي؛ خو کله چې ورته قضيه په پاکستان کې تکرارېږي، داسې ستايل کېږي، چې ته وا دا هېواد د ده مستعمره ده او دی يې نايب دی؟ ايا په بدن کې مو وينه په جوش نه راځي، کله چې امريکا په ټول توان څو زره افغان مجاهدين له منځه نه شي ورلی او له دوی په مستقيم ډول يا يې د استازو په وسيله د خبرو اترو غوښتنه کوي؛ خو کله چې متحده ايالات د ۲۰۰۰ ميلونو مسلمانانو (چې تل د اسلام او اسلامي خاورو لپاره قربانۍ ته چمتو دي) هېواد ته امر کوي؛ رهبران يې د غلام په څېر اطاعت کوي؟

دقیقاً چې وينه مو پر جوش راځي او غواړئ چې دا ناوړه حالت تغير کړئ. هو، دا هغه مهال کېدای شي، چې تاسو پر مخ ولاړ شي او د نبوت پر تگلاره راشده خلافت د تاسيس لپاره په پاکستان کې حزب التحرير ته نصرت ورکړئ او سياسي او نظامي لاسپوڅو ته شا کړئ، چې موږ ټول يې د استعمارگرو کفارو غلامۍ ته اړ کړي يو. تاسو هغه مهال دا عزت، احترام او وياړ تر لاسه کولی شئ، چې د راشده خلافت په امر امريکا د يوه لېوني سپي په څېر له خپلې سيمې نه تېښتې ته اړ کړئ. نو که داسې وکړئ، بېشکه چې امت به مينه درسره لري، په حق کې به مو د خير دعا وکړي او الله سبحانه و تعالی به مو بدله په اخرت کې درکړي. دا کار تاسو ته سخت نه دی، ځکه هغوی له تاسو دومره وېرېږي، چې له الله سبحانه و تعالی څخه هغومره نه وېرېږي؛ ځکه چې هغوی بدبخته او کافر دي.

﴿لَأَنْتُمْ أَشَدُّ رَهْبَةً فِي صُدُورِهِمْ مِنْ اللَّهِ ۗ ذَلِكَ بِأَنَّهُمْ قَوْمٌ لَا يَفْقَهُونَ﴾

[حشر: ۱۳]

ژباړه: د دوی په زړونو کې له تاسو وېره د الله له وېرې څخه زیاته ده؛ ځکه چې هغوی نه پوهېږي.

د حزب التحریر-ولایه پاکستان مطبوعاتي دفتر

شمېره: PR17075

۱۴۳۹ هـ.ق، د صفر ۵مه

۲۰۱۷ م، د اکتوبر ۲۵مه

ژباړن: عبادالله